
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00056/2022 
 

Às 14:04 horas do dia 04 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 480, Pregão nº
00056/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Treinamento qualificação profissional
Descrição Complementar: CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AGENTE DE TRÂNSITO - DESCRIÇÃO: Curso de
Capacitação Profissional para Agente de Trânsito previsto na Portaria 94/2017 e 150/2021 do DENATRAN –
Departamento Nacional de Trânsito, e suas alterações que instituiu o CURSO DE AGENTE DE TRÂNSITO. UNIDADE:
TURMA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 34.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LM CURSOS DE TRANSITO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
11:22:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LM CURSOS DE TRANSITO

LTDA, CNPJ/CPF: 18.657.198/0001-46, Melhor lance: R$ 15.180,0000

Homologado 04/10/2022
14:04:20

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RECURSO EM PRIMEIRA INSTÂNCIA E COMISSÃO ADMINISTRATIVA
DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE DEFESA PRÉVIA, ADVERTÊNCIA POR ESCRITO, IDENTIFICAÇÃO DO REAL
CONDUTOR INFRATOR. UNIDADE: TURMA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 25.626,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LM CURSOS DE TRANSITO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.690,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
11:23:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LM CURSOS DE TRANSITO

LTDA, CNPJ/CPF: 18.657.198/0001-46, Melhor lance: R$ 9.690,0000

Homologado 04/10/2022
14:04:22

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO



Fim do documento


